
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 8 marzo 2002 - Deliberazione n. 904 - Area Generale di 
Coordinamento AA.GG. e Personale - P.O.R. Campania 2000-2006 - Misura 3.10 “Adeguamento delle 
competenze della Pubblica Amministrazione” - Attività di accompagnamento dell’esercizio delle 
funzioni di ruolo dei Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000-2006 - 
Approvazione bando e disciplinare di gara. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con decisione C (2000) 2347 del 8.8.2000 la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo Regionale 2000-2006 della Regione Campania; 

- che il Complemento di Programmazione, adottato con deliberazione di Giunta Regionale n. 5549 del 
15.11.2000 ha previsto, affiancati ad Assi e Misure, la realizzazione di Progetti Integrati che adottano una 
serie di azioni che, pur facendo capo ad Assi e Misure diverse, sono coerenti con i loro contenuti specifici 
ed esplicitamente collegate tra loro e finalizzate a un comune obiettivo; 

- che, allo scopo si supportare le complesse funzioni di ruolo dei responsabili dei suddetti Progetti 
Integrati, è opportuno realizzare una specifica attività di accompagnamento che, nell’ambito delle 
tipologie di azione previste dal QCS, rientra tra le priorità strategiche del Piano di attuazione della Misura 
3.10, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 5620 del 27.10.2001; 

- che per la realizzazione dell’attività di cui sopra è opportuno attivare, attraverso appropriate 
procedure di evidenza pubblica, la collaborazione di strutture esterne di supporto in grado di garantire 
una adeguata assistenza al processo stesso; 

CONSIDERATO 

- che, al fine di dare rapida attuazione all’attività di cui in premessa, sono stati predisposti lo schema 
di “Bando di gara per l’affidamento della realizzazione di attività di accompagnamento dell’esercizio 
delle funzioni di ruolo dei Responsabili di Progetto Integrato del POR Campania 2000 – 2006” ed il relativo 
“Disciplinare di gara” che, allegati sub A e sub B al presente provvedimento, ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

- che, per la valutazione delle offerte e di tutta la documentazione che perverranno per l’effetto del 
succitato bando di evidenza pubblica, è altresì necessario istituire una commissione di gara composta dal 
Responsabile della Misura 3.10 con funzioni di Presidente, da tre dipendenti regionali, di elevata 
qualificazione e capacità di giudizio, di cui uno con funzioni di segretario, e da un componente del Nucleo 
di Valutazione degli Investimenti Pubblici, nominati con decreto dirigenziale dello stesso Responsabile 
della Misura 3.10; 

RITENUTO 

- di dover provvedere in merito approvando il suddetto schema di Bando ed il relativo Disciplinare di 
gara che, allegati sub A e sub B al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

PRESO ATTO 

- che per detto provvedimento l’Autorità di Gestione del P.O.R. e l’Autorità di Pagamento F.S.E. 
hanno rilasciato il relativo visto di coerenza; 

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per le motivazioni e considerazioni svolte in narrativa che si intendono di seguito integralmente 
riportate: 

1. di disporre l’avvio della procedura di evidenza pubblica per l’affidamento ad un soggetto esterno, 
competente in materia di formazione – assistenza – consulenza organizzativa e manageriale della Pubblica 
Amministrazione, della realizzazione della attività di accompagnamento dell’esercizio delle funzioni di 
ruolo dei Responsabili di Progetto Integrato del P.O.R. Campania 2000 - 2006  

2. di approvare il “Bando di gara per l’affidamento della realizzazione di attività di 
accompagnamento dell’esercizio delle funzioni di ruolo dei Responsabili di Progetto Integrato del POR 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 18 marzo 2002 2 / 2 
 

Campania 2000 – 2006” ed il relativo “Disciplinare di gara” che, allegati sub A e sub B al presente 
provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. di prendere atto della necessità di istituire una commissione di gara, composta dal Responsabile 
della Misura 3.10 con funzioni di Presidente, da tre dipendenti regionali di elevata qualificazione e 
capacità di giudizio, di cui uno con funzioni di segretario, e da un componente del Nucleo di Valutazione 
degli Investimenti Pubblici per l’esame delle offerte e di tutta la documentazione che perverranno per 
l’effetto della pubblicazione del bando di cui al punto 2.; 

4. di riservare, a successivo decreto dirigenziale del Responsabile della Misura 3.10, la nomina dei 
quattro componenti della commissione di gara di cui al punto 3.; 

5. di riservare, altresì, a successivo decreto dirigenziale del Responsabile della Misura 3.10 
l’assunzione dell’impegno della spesa, pari a Euro 145.000, relativa all’attuazione dell’attività di cui al 
punto 1.; 

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore “Studio, Organizzazione e Metodo 
– Formazione del Personale” per l’esecuzione, al Dirigente di Staff per le “Attività correlate alle 
Interrelazioni tra programmazione regionale e fondi comunitari”, all’Autorità di Pagamento del FSE ed al 
Responsabile dell’Asse III “Risorse Umane” del P.O.R. Campania 2000-2006 per presa d’atto, al Settore 
“Provveditorato ed Economato” per la pubblicazione del Bando e del Disciplinare di gara su almeno due 
quotidiani a diffusione nazionale ed al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


